
 

 

Pozvánka na přednášku v rámci přednáškového cyklu 
 

Renesance a antika II 
 
 

Mgr. Vojtěch Hladký, Ph.D.   
(Katedra filosofie a dějin přírodních věd 

PřF UK Praha) 
 

 

Evoluce před Darwinem 
 

 
 

Měla evoluční teorie Ch. Darwina v dějnách evropského myšlení nějaké předchůdce? A 
proč byla plně zformulovaná až v 19. století? Na příkladech Empedoklea z Akragantu a 
T. Lucretia Cara si ukážeme překvapivou modernost i limity antických protoevolučních 
koncepcí. Současně budeme sledovat jejich další myšlenkové působení v novověkém 
myšlení. 
Přednáška vychází z nedávno vydané knihy: V. Hladký - R. Kočandrle - Z. Kratochvíl, 
Evoluce před Darwinem. Nejstarší vývojová stadia evoluční nauky, Červený Kostelec: 
Pavel Mervart, 2012. 

 
19.11. v 15:00 hod. 

 
Katedra filosofie FF UP Olomouc, Křížkovského 12, učebna 127 


